7 Mehmet Akgün, 1839-1920 Yılları Arasında Türkiye’de Aydınlanmanın Uzantısı Olarak Temsil Edi-
len Felsefi Akımlar, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Cilt: 40 Sayı: 1, Yayın Tarihi: 1999,
s. 476. (475-497)

8 Ahmet Şuayb, Hayat ve Kitaplar, Devlet ve Cemiyet, Matbaa-i Hukukiye, İstanbul 1326(1910), s.66.

eden Ahmet Şuayb’ın 1320/1902 yılında yazdığı Hayat ve Kitaplar isimli
eseri, felsefeyle ilgili bir eser14 olup pozitivizm hakkında Türkiye’de yazı-
lan ilk kitap olduğu kabul edilmektedir. Bu kitap, A.Şuayb’ın benimsediği
felsefî sistemin tüm yönlerini ortaya koymaktadır.15 Ne var ki İlk basımı
1317/1901 de yapılan bu kitap, eski harflerden latin harflerine aktarılarak
okuyucunun istifadesine daha yeni sayılabilecek bir tarih olan 2005 yılında
ancak sunulabilmiştir.16

II. Abdülhamit’in tahttan indirilmesinden sonra, 1908’den beri Türkiye’de
çok canlı bir fikir faaliyeti başladı.

27 Şuayb, Ulum-ı İktisadiye ve İçtimaiye Mecmuası, s.4.
28 Şuayb, Ulum-ı İktisadiye ve İçtimaiye Mecmuası, s.5.
29 Uçman, agmd, s.138; ayrıca Bkz. Şuayb, Ulum-u İktisadiye ve İçtimaiye Mecmuası.
30 Ahmet Şuayb, Hukuk-u İdare, Hukuk-u Umumiye-i Düvel, Naşirleri: Ahmet Talat, Mehmet Tahir, 1.

Cilt İstanbul 1325 (1909), Mukaddime.